

**Stenagergaard Minkfarm ApS  
Kærvej 45, 8722 Hedensted**

**Årsrapport  
2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2023

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 – 6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 – 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 – 14
Egenkapitalopgørelse	15
<b>Noter</b>	
Noter til resultatopgørelse og balance	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskab</b>	Stenagergaard Minkfarm ApS Kærvej 45, Gl. Sole 8722 Hedensted  Telefon: 75 85 22 22 E-mail: sole@solegruppen.dk CVR-nr: 41 15 40 20 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Emborg Pedersen (formand) Tage Pedersen Kent Overgaard Hermansen
<b>Direktion</b>	Kent Overgaard Hermansen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vejle Kirketorvet 4 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	Skov Advokater Dandyvej 3B 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af pelsdyravl.

### Usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet 2022

Den 4/11 2020 besluttede regeringen, at pelsdyravl i Danmark skulle nedlægges, og alle dyr skulle være aflivet senest den 16/11 2020.

### Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2022 er som forventet og anses for at være tilfredsstillende, når de dårlige konjunkturer i dansk pelsdyravl tages i betragtning.

### Forventninger til fremtiden

I de kommende år vil de resterende skind blive solgt med et forventet godt positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

### Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>2022</u> dkk	<u>2021</u> t.dkk
<b>Bruttoresultat</b>	<b>55.625</b>	<b>3.155</b>
Administrationsomkostninger	- 102.791	- 31
2 Andre driftsindtægter	3.330.000	17.923
Andre driftsudgifter	- 830.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.452.834</b>	<b>21.047</b>
Finansieringsindtægter	0	90
3 Finansieringsudgifter	- 51.954	- 668
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.400.880</b>	<b>20.469</b>
Skat af årets resultat	176.720	- 817
<b>Årets resultat</b>	<b>2.577.600</b>	<b>19.652</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	
Overført resultat	2.577.600	
Disponeret	2.577.600	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

<u>Note</u>	2022 dkk	2021 t.dkk
<b>AKTIVER</b>		
Andre kapitalandele	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>6.500.241</b>	<b>7.350</b>
Selskabsskat	104.324	0
Andre tilgodehavender	3.001.126	16.958
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.105.450</b>	<b>16.958</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.089.759</b>	<b>2.911</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>11.695.450</b>	<b>27.219</b>
<b>Aktiver</b>	<b>11.695.450</b>	<b>27.219</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

<u>Note</u>	2022 dkk	2021 t.dkk
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	40.000	40
Overført resultat	11.428.450	8.851
Foreslået udbytte	0	17.000
<b>Egenkapital</b>	<b>11.468.450</b>	<b>25.891</b>
<b>Udskudt skat</b>	<b>210.000</b>	<b>238</b>
Leverandørgæld	0	1
Selskabsskat	0	1.077
Anden gæld	17.000	12
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>17.000</b>	<b>1.090</b>
<b>Gæld</b>	<b>17.000</b>	<b>1.090</b>
<b>Passiver</b>	<b>11.695.450</b>	<b>27.219</b>

1 Væsentlige aktiviteter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

### Egenkapitalbevægelser 2022

<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo 2022	40.000	8.850.850	17.000.000	25.890.850
Betalt udbytte til aktionærer			- 17.000.000	- 17.000.000
Overført af årets resultat		2.577.600		2.577.600
Foreslået udbytte til anpartshavere			0	0
<b>Egenkapital ultimo 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>11.428.450</b>	<b>0</b>	<b>11.468.450</b>

## Noter

### 1 Væsentlige aktiviteter

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering, at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives.

Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgerhvervene.

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget.

Selskabet indregnede i 2021 et forsigtigt skøn på kompensation for tabt indtjening. I 2022 er der indregnet DKK 3 mio. kr. yderligere i forventet kompensation. Der knytter sig stor usikkerhed til opgørelsen, og ledelsen forventer yderligere kompensation, når den endelige opgørelse skal laves.

Som følge heraf er værdiansættelsen af selskabets aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2022. Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Tilgodehavender, bogført værdi, tkr. 3.000

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Ledelsen har valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

### 2 Særlige poster

Erstatning for nedlukning af minkerhvervet er indregnet i andre driftsindtægter.

### 3 Finansieringsudgifter

Renteudgifter tilknyttede virksomheder  
 Andre renteudgifter

	2022 dkk	2021 t.dkk
	0	494
	51.954	174
	<u>51.954</u>	<u>668</u>

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev på T.DKK 1.000, der giver pant i lagre mm.

### 5 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.m. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sole Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.